ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TH SƠN KỲ

***

Số: 04/BC-LĐ  Sơn Kỳ, ngày 03 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO

V/v hỗ trợ, giúp đỡ thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn năm học 2022-2023.

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-LĐ ngày 23/09/2022 về việc hỗ trợ, giúp đỡ

thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn năm học 2022-2023 của Liên Đội trường Tiểu học

Sơn Kỳ;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Liên đội.

Liên đội Trường Tiểu học Sơn Kỳ báo cáo kết quả về việc hỗ trợ, giúp đỡ

thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện.

- Liên đội đã tổ chức tuyên truyền rộng rãi ý nghĩa của về việc tổ chức hỗ trợ

giúp đỡ thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn thông qua chương trình phát thanh măng

non tới toàn liên đội.

- Liên đội đã phối hợp cùng chi đoàn nhận đỡ đầu học sinh và đã thường xuyên

hỗ trợ các em.

- Liên đội đã tổ chức kêu gọi vận động quyên góp đồ dùng học tập, quần áo,...

để ủng hộ giúp đỡ các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trong liên đội mình.

- Liên đội đã tổ chức trao quà hỗ trợ cho những em thiếu nhi có hoàn cảnh

khó khăn cần được giúp đỡ trong năm 2022-2023.

- Liên đội đã tuyên dương những em thiếu nhi và tập thể đã tham gia tích cực.

2. Kết quả đạt được

- Sau cuộc vận động, Liên đội đã vận động quyên góp được nhiều quần áo,

giáy dép cũ và đã trao trực tiếp cho những học sinh khó khăn ở các điểm trường.

- Đồng thời Liên đội cũng kêu gọi hỗ trợ được 10 phần quà là đồ dùng học tập

(mới + cũ) như sách, vở, bút, thước kẻ, … từ học sinh và tiền mặt từ Đoàn viên Công

đoàn, Chi đoàn. Ước tính trị giá mỗi phần quà khoảng 50.000đ. Số quà này Liên đội

đã trao cho 10 học sinh, danh sách cụ thể như sau:

TT Họ và tên Lớp Hoàn cảnh Hình thức được giúp đỡ

1 Đinh Thị Nhi 1B Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

2 Đinh Thị Chuyên 1L Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

3 Đinh Công Tài 1N Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

4 Đinh Thị Ngọc Châu 2B Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

5 Đinh Văn Hiêu 2L Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

6 Đinh Thị Chim 2L Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

7 Đinh Quang Bảo 2N Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

8 Đinh Thị Dung 3B Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

9 Đinh Văn Su 3L Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

10 Đinh Văn Trường 3N Nhà nghèo Đồ dùng học tập + 30.000đ

(Danh sách này 10 em)

Trên đây là báo cáo về việc hỗ trợ, giúp đỡ thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn

cần được giúp đỡ của Liên đội trường TH Sơn Kỳ năm 2022-2023./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (b/cáo);

- HĐĐ huyện (b/cáo);

- HĐĐ xã (b/cáo);

- Lưu: L/Đ (1b).

 TM. BCH LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

Bùi Nguyễn Minh Anh

DUYỆT CỦA BGH

Nguyễn Đình Tuấn

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Đinh Văn Nhớ